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XX Internationale Geografkongres 1964.

Under den XIX IGU-kongres vedtog generalforsamlingen den 13. 

august 1960 i Stockholm at modtage tilbud fra United Kingdom om 
værtskabet for den XX IGU-kongres 1964. Der er nedsat en eksekutiv

komité under ledelse af professor L. Dudley Stamp og med professor 
T. H. Elkins som generalsekretær for sekretariatet med adresse: 
Royal Geographical Society, London S.W. 7. Der foreligger nu en 
“Second Circular” med en oversigt over det endelige program samt 
tegningslister for bindende tilmelding til kongressens forskellige ar
rangementer, fristen herfor udløber den 1. februar 1964. Det trykte 

cirkulære kan rekvireres ved henvendelse til sekretariatet for den 
XX Internationale Geografkongres.
Kongressen vil blive afholdt i perioden 6. juli—11. august 1964 

med generalforsamling, sektions- og kommissionsmøder i London i 
dagene 21. juli—28. juli. Sideløbende hermed vil den 2. Internatio

nale Kartografkongres blive afholdt i London i dagene 27. juli—29. 
juli samt i Edinburgh i dagene 31. juli—4. august. London møderne 

for IGC og ICA vil blive åbnet i Royal Albert Hall og iøvrigt foregå 
her, i Imperial College of Science and Technology og i Royal Geogra
phical Society, Kensington. Vedrørende detailoplysninger henvises 

iøvrigt til det udsendte cirkulære, hvorfra nogle få oplysninger ved

rørende møderne i London, udstillinger, symposier og ekskursioner 

samt publikationer m. m. kort vil blive refereret.
Møderne i London. Ifølge IGU’s statutter afholder de 17 nedsatte 

kommissioner (se G. T., bd. 59, 1960) møder i forbindelse med gene

ralforsamlingen i London. Her vil endvidere blive arrangeret sek
tionsmøder i lighed med tidligere arrangementer. De 9 sektioner om

fatter følgende emner: 1) Befolknings- og bebyggelsesgeografi. 2) 
Erhvervsgeografi. 3a) Klimatologi. 3b) Hydrografi, oceanografi og 
glaciologi. 4) Biogeografi. 5) Geomorfologi. 6) Historisk geografi. 7) 

Geografien i samfundets tjeneste ved regionsplanlægning m. m. 8)
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Regionalgeografi. 9) Kartografi. Hver sektion har yderligere en ræk
ke emner til særlig behandling, jfr. cirkulæret. Ud over sektions- og 
kommissionsmøder vil professor Carl Troll, der er præsident for IGU, 

holde en åbningstale, og der vil iøvrigt blive arrangeret en række 

aftenmøder med foredrag.
Under mødedagene i London vil Londons bygeografi blive taget 

op til særlig behandling, og der vil blive arrangeret kortudstillinger.

Symposier og ekskursioner. I lighed med arrangementerne under 
den XIX IGU-kongres i Norden, 1960 vil der både før og efter møde
dagene i London blive afholdt en række symposier og ekskursioner 
(field study meetings), som vil blive henlagt til alle dele af De Bri
tiske Øer. Cirkulæret giver oplysninger om de enkelte arrangemen
ter, og på 3 ledsagende kort er lokaliteterne for de 24 symposier og 

ruterne for de 34 ekskursioner nærmere angivet.
Publikationer. Deltagende medlemmer vil modtage følgende publi

kationer. 1) Abstracts of Papers. 2) The British Isles: Geographical 
Essays, under redaktion af professor J. Wreford Watson. 3) Field 
Studies in the British Isles, under redaktion af professor J. A. Steers. 
4) Program for møderne i London. 5) Liste over deltagerne i kon

gressen. 6) Proceedings of Congress Meetings and Symposia. For 
biblioteker er der arrangeret et særligt subskriptionsmedlemskab, 

som for en pris af 8 £ omfatter samtlige kongrespublikationer.

Indtegning og medlemskab. Formularer for tegning af medlem
skab, for tegning af deltagelse i diverse symposier og ekskursioner 

samt for reservation af hoteller og transportfaciliteter følger med 
cirkulæret, som interesserede kan få ved henvendelse til sekretariatet 
for kongressen. Gebyret for ordinært medlemskab er 12 £, fristen for 
bindende tegning er sat til den 1. februar 1964.

Organisationskomitéens adresse er:

20th International Geographical Congress,

The Secretariat, 

c/o Royal Geographical Society, 
London, S.W. 7, 
England.


